
бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 99. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 9 * 22. март 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

71.
На основу члана 23. и 26. Закона о култури („Сл. 

гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 4. Закона 
о јав ним службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 
71/94, 79/2005 - др. Закон, 81/2005 - испр. др. Закона, 
83/2005 - испр. др. Закона и 83/2014 - др. Закон), чла-
на 32. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
глас ник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др 
Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и члана 15, 16. и 
40. тачка 11. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, бр. 9/19 )

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
УСТАНОВЕ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
Члан 1.

У Одлуци о оснивању Установе Културни центар 
у Смедеревској Паланци („МСЛ”, бр. 19/02, 37/08, 
12/09, 42/18 и 40/20) врше се следеће измене и допуне:

• Члан 3. мења се и гласи:
„Културни центар је правно лице.
Културни центар стиче правни субјективитет 

уписом оснивања у Регистар Установа културе који 
води Агенција за привредне регистре.

Културни центар за своје обавезе у правном 
промету одговара целокупном својом имовином.

У правном промету са трећим лицима Културни 
центар иступа у своје име и за свој рачун.“

• Члан 4. мења се и гласи:
„У складу са Законом Културни центар има 

матични број 17477161, Порески идентификациони 
број 102749291 и жиро рачун код Министарства 
финансија – Управе за трезор бр. 840-443764-64.

Културни центар има печат и штамбиљ.
Изглед и садржај печата и Штамбиља утврђује се 

Статутом Културног центра.“
• Члан 10. мења се и гласи:

„Директора Културног центра именује Оснивач 
на основу претходно спроведеног јавног конкурса, 
у складу са Законом, на период од четири године, и 
може бити поново именован.

Јавни конкурс за избор директора расписује и 
спроводи Управни одбор Установе уз претходну 
сагласност Оснивача.

Јавни конкурс за избор директора расписује се 
најкасније 60 дана пре истека мандата директора.

Уколико Управни одбор не распише јавни конкурс 
у року који је утврђен у ставу 3. овог члана, обавезан 
је да о разлозима због којих јавни конкурс није 
расписан обавести Оснивача.

Кандидат за директора Културног центра мора 
имати високо образовање и најмање пет година 
радног искуства у култури.

Остали услови за избор кандидата за директора 
Културног центра утврђују се Статутом Културног 
центра.

Кандидат за директора Културног центра дужан је 
да предложи Програм рада и развоја Установе, као 
саставни део конкурсне документације.

Дужност директора престаје истеком мандата и 
разрешењем.“

• Члан 11. мења се и гласи:
„Оснивач може именовати вршиоца дужности 

директора Културног центра, без претходно 
спроведеног јавног конкурса, у случају када 
директору престане дужност пре истека мандата, 
односно када јавни конкурс за директора није успео.

Вршилац дужности директора може обављати 
ту функцију најдуже једну годину и не може бити 
два пута именован за вршиоца дужности директора 
Културног центра.

Вршилац дужности директора мора да испуњава 
услове за избор кандидата за директора прописане 
Законом и Статутом Установе и има сва права, обавезе 
и овлашћења директора.“

• Члан 12. мења се и гласи:
„Управни одбор Културног центра именује и 

разрешава Оснивач, из реда истакнутих стручњака и 
познавалаца културне делатности.



100. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Управни одбор броји пет чланова од којих су 

три представници Оснивача, а два члана из реда 
запослених у Културном центру.

Чланови Управног одбора из реда запослених 
име нују се на предлог репрезентативног синдиката 
Установе, а уколико не постоји репрезентативни 
синдикат, на предлог већине запослених.

Састав Упрвног одбора треба да обезбеди заступ ље-
ност од најмање 40% представника мање заступљеног 
пола.

Чланови Управног одбора именују се на период од 
четири године и могу бити именовани највише два 
пута.

Дужност члана Управног одбора престаје истеком 
мандата или разрешењем.“

• Члан 13 мења се и гласи:
„Управни одбор у оквиру своје надлежности врши 

следеће послове:
1. доноси Статут,
2. доноси друге опште акте Културног центра 

предвиђене Законом и Статутом,
3. уређује пословну и развојну политику,
4. одлучује о пословању Културног центра,
5. доноси Програм рада Културног центра на 

предлог директора,
6. доноси Годишњи финансијски план,
7. усваја Годишњи обрачун,
8. усваја Годишњи извештај о раду и пословању,
9. даје предлог о статусним променама у складу са 

Законом,
10. даје предлог Оснивачу о кандидату за директора,
11. закључује уговор о раду са директором, на 

одређено време, до истека рока на који је 
изабран, однсоно до његовог разрешења, а када 
је за директора именовано лице које је запослено 
у Културном центру на неодређено време, 
закључује анекс уговора о раду, у складу са 
Законом о раду,

12. одлучује о другим питањима утврђеним Законом 
и Статутом.

Сагласност на Програм рада Културног центра и 
Годишњи финансијски план даје Оснивач.

• Члан 14. мења се и гласи:
„Надзорни одбор именује и разрешава Оснивач.
Надзорни одбор броји 3 члана, од којих се два имеују 

на предлог Оснивача и један из реда запослених, на 
предлог репрезентативног синдиката Културног 
центра, односно на предлог већине запослених 
уколико не постоји репрезентативни синдикат.

Састав Надзорног одбора треба да обезбеди 
заступљеност од најмање 40% представника мање 
заступљеног пола.

За члана Надзорног одбора не може бити именовано 
лице које је члан Управног одбора Установе.

Чланови Надзорног одбора именују се на период од 
4 године и могу бити именовани највише два пута.

Дужност члана Надзорног одбора престаје истеком 
мандата или разрешењем.“

• У члану 17. став 2. мења се и гласи:
„На Правилник о организацији и систематизацији 

послова сагласност даје орган одређен Статутом 
Општине Смедеревска Паланка“.

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 022-3/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

72.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

ОДЛУКУ
О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ АЗАЊА
I

Распушта се Савет Месне заједнице Азања Општи-
не Смедеревска Паланка, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу“.

Број: 02-52/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 101. страна
73.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед-
ници одржаној 22. марта 2024. године, донела је

ОДЛУКУ
О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ДОЊИ ГРАД
I

Распушта се Савет Месне заједнице Доњи град 
Општине Смедеревска Паланка, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу“.

Број: 02-51/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

74.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

КОЛОНИЈА
I

Разрешава се Воја Тодоровић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Колонија, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу“.

Број: 02-32/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

75.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЦЕНТАР
I

Разрешава се Љубиша Милојевић, вршилац дуж-
ности председника Савета Месне заједнице Центар, 
због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-33/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

76.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)



102. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА 

ЧАРШИЈА

I
Разрешава се Александар Лопаћанин, вршилац 

дужности председника Савета Месне заједнице 
Стара чаршија, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02 - 34/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

77.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ВОДИЦЕ

I
Разрешава се Берислав Марковић, вршилац 

дужности председника Савета Месне заједнице 
Водице, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу“.

Број: 02-35/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

78.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТОЈАЧАК

I
Разрешава се Јасминка Крсмановић, вршилац 

дужности председника Савета Месне заједнице 
Стојачак, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-36/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

79.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 103. страна
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАНИЧИНА
I

Разрешава се Бора Јелић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Баничина, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-37/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

80.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МАЛА 

ПЛАНА
I

Разрешава се Марко Симић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Мала Плана, 
због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-38/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

81.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ПРИДВОРИЦЕ

I
Разрешава се Милован Цветковић, вршилац дуж-

ности председника Савета Месне заједнице Прид-
ворице, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-39/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

82.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 



104. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЦЕРОВАЦ
I

Разрешава се Милош Милановић, вршилац 
дужности председника Савета Месне заједнице 
Церовац, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-40/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

83.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАШИН
I

Разрешава се Миленко Лазић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Башин, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-41/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

84.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

МРАМОРАЦ
I

Разрешава се Марко Милановић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Мраморац, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-42/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

85.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 105. страна
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГРЧАЦ

I
Разрешава се Стефан Мијаиловић, вршилац 

дужности председника Савета Месне заједнице 
Грчац, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-43/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

86.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ВЛАШКИ ДО
I

Разрешава се Новица Филиповић, вршилац 
дужности председника Савета Месне заједнице 
Влашки До, због истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-44/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

87.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГОЛОБОК

I
Разрешава се Горан Вељковић, вршилац дужности 

председника Савета Месне заједнице Голобок, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-45/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

88.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 



106. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАЧИНАЦ
I

Разрешава се Владан Живанић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Бачинац, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-46/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

89.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГЛИБОВАЦ
I

Разрешава се Драган Петровић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Глибовац, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-47/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

90.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

РАТАРИ
I

Разрешава се Милош Ђурђевић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Ратари, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-48/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

91.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 107. страна
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

КУСАДАК
I

Разрешава се Милош Маторкић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Кусадак, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02 -49/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

92.
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СЕЛЕВАЦ
I

Разрешава се Живорад Стојић, вршилац дужности 
председника Савета Месне заједнице Селевац, због 
истека мандата

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-50/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

93.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ДОЊИ ГРАД

I
Именује се Павловић Мирослав, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Доњи град, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-53/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

94.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 



108. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
КОЛОНИЈА

I
Именује се Воја Тодоровић, за повереника Општине 

Смедеревска Паланка, за Месну заједницу Колонија, 
на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-54/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

95.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ЦЕНТАР

I
Именује се Љубиша Милојевић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Центар, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-55/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

96.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
СТАРА ЧАРШИЈА

I
Именује се Иван Тодоровић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Стара Чаршија, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-56/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

97.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 109. страна
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
АЗАЊА

I
Именује се Никола Минић, за повереника Општине 

Смедеревска Паланка, за Месну заједницу Азања, на 
мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02 -57/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

98.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
БАНИЧИНА

I
Именује се Бора Јелић, за повереника Општине 

Смедеревска Паланка, за Месну заједницу Баничина, 
на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-58/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

99.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
БАЧИНАЦ

I
Именује се Владан Живанић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Бачинац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-59/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

100.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 



110. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
БАШИН

I
Именује се Миленко Лазић, за повереника Општине 

Смедеревска Паланка, за Месну заједницу Башин, на 
мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-60/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

101.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ВЛАШКИ ДО

I
Именује се Новица Филиповић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Влашки До, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-60/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

102.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ВОДИЦЕ

I
Именује се Здравко Милосављевић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Водице, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-62/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

103.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 111. страна
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ГЛИБОВАЦ

I
Именује се Ненад Станојевић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Глибовац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-63/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

104.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ГОЛОБОК

I
Именује се Горан Вељковић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Голобок, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-64/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

105.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ГРЧАЦ

I
Именује се Предраг Марковић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Грчац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-65/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

106.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 



112. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
КУСАДАК

I
Именује се Милош Маторкић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Кусадак, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-66/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

107.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
МАЛА ПЛАНА

I
Именује се Марко Симић, за повереника Општине 

Смедеревска Паланка, за Месну заједницу Мала 
Плана, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-67/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

108.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
МРАМОРАЦ

I
Именује се Марко Милановић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Мраморац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-68/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

109.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 113. страна
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ПРИДВОРИЦЕ

I
Именује се Милован Цветковић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Придворице, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-69/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

110.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
РАТАРИ

I
Именује се Александар Пинторовић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Ратари, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-70/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

111.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
СЕЛЕВАЦ

I
Именује се Мирослав Аранђеловић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Селевац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-71/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

112.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 



114. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
СТОЈАЧАК

I
Именује се Зоран Макаријевић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Стојачак, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-72/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

113.
На основу члана 76.б Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 67. 
Одлуке о месним заједницама („МСЛ“, број 28/19) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 
ЦЕРОВАЦ

I
Именује се Милош Милановић, за повереника 

Општине Смедеревска Паланка, за Месну заједницу 
Церовац, на мандатни период од годину дана.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 02-73/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

114.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 
и 111/21), члана 28. Закона о култури („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23) и члана 40. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 22. марта 2024. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 
„ВРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ“ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

Даје се сагласност на Статут Историјског архива 
„Верослава Вељашевић“ у Смедеревској Паланци бр. 
117 од 19.03.2024.године коју је донео Управни одбор 
Установе на седници одржаној 19.03.2024.године.

II
Статут из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 010-1/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 115. страна
115.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон), члана 18. став 2. Закона о библиотечко-
информативној делатности („Сл. гласник РС“, бр. 
52/11 и 78/21), члана 41. став 3. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 
испр., 6/20,47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка (”Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 
СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ
I

Разрешава се, због истека мандата, Управни одбор 
Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској 
Паланци:

Представници Оснивача:
1. Александар Обрадовић, председник
2. Александар Пинторовић, члан

Представник запослених:
1. Марина Јелић, члан

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-24/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

116.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон), члана 18. став 2. Закона о библиотечко-
информативној делатности („Сл. гласник РС“, бр. 
52/11 и 78/21), члана 41. став 3. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 
испр., 6/20,47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 

Општине Смедеревска Паланка (”Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 
СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ
I

У Управни одбор Библиотеке „Милутин Срећковић“ 
у Смедеревској Паланци, на мандатни период од 4 
године, именују се:

Представници Оснивача:
1. Виолета Станић, за председника
2. Сузана Јоцић, за члана
3. Стефан Макаријевић, за члана

Представници запослених:
1. Ана Павловић Стојићевић, за члана
2. Сања Жакула, за члана

II

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 02-25/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

117.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 – др Закон), члана 41. став 3. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 
испр., 6/20,47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка (”Међуопштински 
службени лист” број 9/19)



116. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 
„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ“ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

Разрешава се, због истека мандата, Управни одбор 
Историјског архива „Верослава Вељашевић“ у 
Смедеревској Паланци:

Представници Оснивача:
1. Новак Марковић, председник
2. Бранкица Пекић, члан

Представник запослених:
1. Биљана Ераковић, члан

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-26/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

118.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 
111/21 – др Закон), члана 41. став 3. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 
испр., 6/20,47/21, 78/21 и 76/23) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка (”Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 
„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ“ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

У Управни одбор Историјског архива „Верослава 
Вељашевић“ у Смедеревској Паланци на мандатни 
период од 4 године, именују се:

Представници Оснивача:
1. Новак Марковић, за председника
2. Марина Радојевић, за члана
3. Бранкица Пекић, за члана

Представници запослених:
1. Радица Милошевић, за члана
2. Биљана Ераковић, за члана

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу”.

Број: 02-27/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

119.
На основу члана 68. став 1. и члана 100. Закона о 

заштити животне средине („Службени гласник РС”, 
брoj 135/04, 36/09, 72/09-др Закон, 43/2011- Одлука 
УС, 14/2016, 76/2018 и 95/2018- др Закон), члана 
40. став 1. тачка 30. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист“, број 
9/19), Решења о отварању буџетског фонда за 
заштиту животне средине Општине Смедеревска 
Паланка Број: 501-101/2010-02/1(„Међуопштински 
службени лист“, бр. 24/10) и на основу сагласности 
Министарства заштите животне средине бр. 504673 
2023 14850 006 005 401 119 од 23.02.2024.године

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 22. марта 2024. године донела

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  

ЗА 2024. ГОДИНУ
I Овим Програмом утврђује се намена и начин 

коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине, планираних у буџету Општине 
Смедеревска Паланка за 2024. годину.

II Средства Фонда из I става овог Програма у 
укупном износу од 35.100.000,00 динара оствариће 
се од накнаде за заштиту и унапређење животне 



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 117. страна
средине, која се наплаћује по Одлуци о накнади 
за заштиту и унапређење животне средине, дела 
средстава по основу накнаде за загађивање животне 
средине (“МСЛ” бр. 25/2010), која се наплаћују по 
члану 134. и 137. Закона о накнади за коришћење 
јавних добара (“Сл. Гласник РС” бр. 95/18 и 49/19) 
као приход буџета Републике Србије и враћају се 
локалној самоуправи у висини од 40%.
1. Приходи из буџета..........................2024. извршење
- посебне накнаде за унапређење  

животне средине ...................... 35,100.000,00 рсд.
Укупно ............................................. 35.100.000,00 рсд.

Средства буџетског фонда за заштиту животне 
средине користиће се наменски у сврси обезбеђивања 
услова за одрживи развој локалне заједнице одговор-
ним односом према животној средини.



118. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Ре

дн
и 

бр
ој

 
ак

ти
в-

но
ст

и

Пр
ог

-
ра

м с
ка

 
ак

 ти
в-

но
ст

Са
гл

ас
но

ст
 м

ин
и-

ст
ар

ст
ва

 за
ш

ти
те

 
жи

во
тн

е с
ре

ди
не

 
на

 п
ре

дл
ог

 
пр

ог
 ра

 ма
 (д

ат
ум

 
из

 да
 ва

њ
а и

 б
ро

ј 
са

гл
ас

но
ст

и)

Де
та

љ
ан

 оп
ис

 ак
ти

вн
ос

ти
Ци

љ
 ак

ти
вн

ос
ти

На
дл

еж
ни

 
за

 сп
ро

-
во

 ђе
 њ

е 
пр

ог
 ра

м-
ск

е а
к т

ив
-

но
с т

и

Фи
на

нс
иј

ск
а 

ср
ед

ст
ва

 
по

тр
еб

на
 за

 
ре

ал
из

ац
иј

у 
пр

ед
ви

ђе
не

 
ак

ти
вн

ос
ти

Из
во

р 
ср

ед
-

ст
а в

а 
фи

 на
н-

си
 ра

 њ
а

Из
но

с 
од

о б
 ре

 ни
х 

ср
ед

 ст
а в

а 
за

 ов
у а

к-
ти

вн
ос

т у
 

пр
ет

 хо
дн

ој
 

го
ди

ни

Уп
ра

вљ
ањ

е з
аш

ти
то

м 
жи

во
тн

е с
ре

ди
не

БР
.1 

ПА
00

1
Су

зб
ија

њ
е 

од
ра

сл
их

 
јед

ин
ки

 
ко

ма
ра

ца
 

10
.00

0 м
2

Си
ст

ем
ат

ск
о с

уз
би

јањ
е о

др
ас

ли
х ј

ед
ин

ки
 ко

ма
ра

ца
 вр

ши
 

се
 за

пр
аш

ив
ањ

ем
 ла

рв
и и

 ад
ул

та
 хе

ми
јск

им
 ср

ед
ст

ви
ма

 на
 

ба
зи

 во
де

 из
 ва

зд
ух

а и
ли

 са
 зе

мљ
е. 

Ак
це

на
т з

ап
ра

ши
ва

њ
а с

е 
ст

ав
љ

а н
а з

ел
ен

е и
 во

де
не

 по
вр

ши
не

.

На
ба

вк
а б

ио
ло

шк
их

 би
от

ех
ни

чк
их

 и 
хе

ми
јск

их
 пр

еп
ар

а п
от

ре
бн

их
 ра

ди
 

су
зб

ија
њ

а ш
те

тн
их

 ор
га

ни
за

ма
 –

 но
си

оц
а 

ви
ру

са
 ко

ји
 пр

ед
ст

ав
љ

ају
 оп

ас
но

ст
 по

 
зд

ра
вљ

е љ
уд

и и
 ж

ив
от

ну
 ср

ед
ин

у

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

5.0
00

.00
0,0

0 
рс

д
Бу

џе
т

1.5
00

.00
0,0

0 
рс

д

Пр
аћ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 ел
ем

ен
ат

а ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е

БР
.2 

ПА
00

2
Пр

аћ
ењ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ва
зд

ух
а, 

вр
ше

њ
е 

мо
ни

-
то

ри
нг

а

М
он

ит
ор

ин
г с

е в
рш

и с
ис

те
ма

тс
ки

м 
пр

аћ
ењ

ем
 не

га
ти

вн
их

 
ут

иц
аја

 на
 ж

ив
от

ну
 ср

ед
ин

у, 
ст

ањ
а ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е, 
ме

ра
 и 

ак
ти

вн
ос

ти
 ко

је 
се

 пр
ед

уз
им

ају
 у 

ци
љу

 см
ањ

ењ
а н

ег
ат

ив
ни

х 
ут

иц
аја

 и 
по

ди
за

њ
а к

ва
ли

те
та

 ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е. 

Бр
ој 

мо
ни

то
ри

нг
а 2

 и 
вр

ед
но

ст
и и

нд
ик

ат
ор

а з
аш

ти
те

 ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е, 
до

но
ше

њ
е п

ро
гр

ам
а м

он
ит

ор
ин

га
, р

ас
пи

си
ва

њ
е 

јав
не

 на
ба

вк
е з

а в
рш

ењ
е м

он
ит

ор
ин

га
, о

бја
вљ

ив
ањ

е 
ре

зу
лт

ат
а м

он
ит

ор
ин

га
.

Ци
љ 

мо
ни

то
ри

нг
а ј

е п
ри

ку
пљ

ањ
е п

од
а-

та
ка

 кв
ан

 ти
 та

ти
вн

е и
 кв

ал
ит

ат
ив

не
 пр

и-
ро

де
 о 

пр
и с

ус
 тв

у и
 ди

ст
ри

бу
ци

ји
 за

га
 ђи

-
ва

ча
, п

ра
ће

њ
е е

ми
 си

ја 
из

 во
 ра

 за
га

ђе
њ

а и
 

од
 ре

ђи
ва

њ
е њ

их
ов

их
 ко

нц
е т

ра
 ци

ја 
на

 од
-

ре
ђе

ни
м 

ме
рн

им
 та

чк
ам

а. 
На

 ос
но

ву
 до

-
ст

уп
 ни

х п
од

ат
ак

а с
а м

ер
ни

х м
ес

та
 о 

ст
ањ

у 
жи

 во
т н

е с
ре

ди
не

 до
би

ја 
се

 ја
са

н у
ви

д у
 

пр
ом

ен
е к

ва
 ли

 те
та

 и 
кв

ан
ти

те
та

 ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е, 
ем

ис
ије

 за
га

 ђу
јућ

их
 м

ат
ер

ија
 и 

ко
ри

шћ
ењ

е п
ри

ро
дн

их
 ре

су
рс

а.

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

30
0.0

00
,00

 
рс

д
Бу

џе
т

30
0.0

00
,00

 
рс

д

Ко
нт

ро
ла

 и 
за

шт
ит

а п
ри

ро
де

, б
ио

 ди
ве

р з
ит

ет
, ја

вн
е з

ел
ен

е п
ов

рш
ин

е

Бр
.3 

ПА
00

03
На

ба
вк

а, 
са

д њ
а и

 
тр

ан
с п

ор
т 

60
 ау

то
х-

то
ни

х 
са

д н
иц

а 
(Ја

во
р-

мл
еч

)

Си
ст

ем
 са

дњ
е а

ут
ох

то
ни

х в
рс

та
 ја

во
р –

 м
ле

ч п
ре

д с
та

в љ
а 

еф
ик

ас
ан

 ф
ил

те
р н

еч
ис

то
ћа

 из
 ва

зд
ух

а и
 за

 шт
ит

е о
д б

ук
е и

 
ер

оз
ије

 и 
уб

ла
жа

ва
њу

 еф
ек

та
 то

пл
от

е. 
Ка

ко
 је

 у 
по

сл
ед

њ
их

 
не

ко
ли

ко
 го

ди
на

 за
бе

 ле
 же

 но
 см

ањ
ењ

е б
ро

ја 
др

во
ре

дн
их

 
ст

аб
ал

а и
ст

е ј
е п

от
 ре

бн
о о

бн
ав

љ
ат

и к
ро

з н
аб

ав
ку

 и 
са

дњ
у 

ау
то

хт
он

их
 са

д н
иц

а. 
Ин

ди
ка

то
ри

-Н
аб

ав
ка

, т
ра

нс
по

рт
 и 

са
дњ

а 
и о

др
жа

ва
њ

е з
ас

ад
а а

ут
ох

то
ни

х с
ад

ни
ца

 вр
ст

е ј
ав

ор
 (м

ле
ч)

 
вр

ши
ће

 се
 на

 пу
тн

ом
 пр

ав
цу

 (п
ут

 за
 но

во
 гр

об
ље

 ка
ме

на
ц)

.

Са
дњ

ом
 ау

то
хт

он
их

 вр
ст

а ј
ав

ор
 –

 м
ле

ч 
ом

ог
ућ

ав
а с

е н
ач

ел
о о

чу
ва

њ
а п

ри
ро

дн
их

 
вр

ед
но

ст
и.

 О
бн

ов
а з

ел
ен

ил
а н

а п
од

ру
чи

ју 
Оп

шт
ин

е С
ме

де
ре

вс
ка

 П
ал

ан
ка

 вр
ши

 
се

 ра
ди

 ун
ап

ре
ђе

њ
а ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е 
са

 ас
пе

кт
а з

аш
ти

те
 ст

ан
ов

ни
шт

ва
 од

 
бу

ке
 и 

за
га

ђу
јућ

их
 м

ат
ер

ија
 у 

ва
зд

ух
у и

 
ун

ап
ре

ђе
њ

а б
ио

ди
ви

рз
ит

ет
а.

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

3.0
00

.00
0,0

0 
рс

д
Бу

џе
т

1.0
00

.00
0,0

0 
рс

д



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 119. страна
УП

РА
ВЉ

АЊ
Е О

ТП
АД

НИ
М

 ВО
ДА

М
А

БР
.4.

 
ПА

00
04

Из
гр

ад
њ

а 
ко

му
-

на
л н

их
 

об
јек

ат
а-

 
фе

ка
лн

ог
 

ко
ле

кт
ор

а

Оп
шт

ин
а С

ме
де

ре
вс

ка
 П

ал
ан

ка
 уч

ес
тв

ује
 у 

пр
ог

ра
му

 Ч
ис

та
 

Ср
би

ја 
у и

зг
ра

дњ
и п

ос
тр

оје
њ

а з
а п

ре
чи

шћ
ав

ањ
е о

тп
ад

ни
х 

во
да

 , т
е с

е т
е ј

е с
 то

га
 по

тр
еб

но
 из

гр
ад

ит
и к

ол
ек

то
р з

а 
пр

ик
уп

љ
ањ

е о
тп

ад
ни

х в
од

а у
 ул

. Њ
ег

ош
ев

а о
да

кл
е ћ

е с
е 

си
ст

ем
ом

 ка
на

ли
за

ци
он

е м
ре

же
 от

па
дн

е в
од

е о
дв

од
ит

и у
 

по
ст

ро
јењ

е з
а п

ре
чи

шћ
ав

ањ
е о

тп
ад

ни
х в

од
а.

Ци
љ 

из
гр

ад
њ

е к
ол

ек
то

ра
 за

 пр
ик

уп
љ

ањ
е 

от
па

дн
их

 во
да

 у 
ул

. Њ
ег

ош
ев

а ј
ес

те
 да

 
се

 от
па

дн
е в

од
е о

дв
од

е у
 по

ст
ро

јењ
е з

а 
пр

еч
иш

ћа
ва

њ
е о

тп
ад

ни
х в

од
а и

 ка
ко

 не
 

би
 до

шл
о д

о у
пу

шт
ањ

а и
ст

их
 у 

Ре
це

пи
јен

т 
(р

ек
у к

уб
рш

ни
цу

) к
ао

 и 
то

 да
 не

 би
 до

шл
о 

до
 из

ли
ва

њ
а и

зл
ив

ањ
а и

ст
их

 на
 ја

вн
е 

по
вр

ши
не

 а 
са

ми
м 

ти
м 

би
 се

 и 
сп

ре
чи

ло
 

за
га

ђи
ва

њ
е ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е.

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

15
.20

0.0
00

,00
Бу

џе
т

/

Бр
.5 

ПА
00

4
Из

гр
ад

њ
а 

ка
на

 ли
-

за
 ци

он
е 

мр
еж

е 
у у

ли
ци

 
Њ

ег
о ш

ев
а

Из
гр

ад
њ

а к
ан

ал
из

ац
ио

не
 м

ре
же

 у 
ул

. Њ
ег

ош
ев

а о
д ф

из
ич

ки
х 

и п
ра

вн
их

 ли
ца

 до
 ко

ле
кт

ор
а з

а п
ри

ку
пљ

ањ
е о

тп
ад

ни
х в

од
а 

у у
л. 

Њ
ег

ош
ев

а. 
Св

рх
а и

зг
ра

дњ
е к

ан
ал

из
ац

ио
не

 м
ре

же
 је

ст
е 

да
 се

 кр
ајњ

и к
ор

ис
ни

ци
 ф

из
ич

ка
 и 

пр
ав

на
 ли

ца
 пр

ик
љу

че
 

на
 си

ст
ем

е ј
ав

не
 ка

на
ли

за
ци

је 
ка

ко
 би

 се
 из

 уп
от

ре
бе

 
из

ба
ци

ле
 се

пт
ич

ке
 ја

ме
 ко

је 
до

во
де

 до
 ер

оз
ије

 зе
мљ

иш
та

 
и д

о з
аг

ађ
ив

ањ
а п

од
зе

мн
их

 во
да

 је
р с

е у
 бл

из
ин

и н
ал

аз
и 

ре
це

пи
јен

т –
 ре

ка
 Ку

бр
шн

иц
а к

ао
 и 

из
во

ри
шт

а с
а м

ин
ер

ал
но

м 
во

до
м.

 Бр
ој 

ак
ти

вн
ос

ти
 ко

д и
зг

ра
дњ

е к
ан

ал
из

ац
ио

не
 м

ре
же

 
у у

л. 
Њ

ег
ош

ев
а: 

сп
ро

во
ђе

њ
е ј

ав
не

 на
ба

вк
е з

а з
а п

ос
та

вљ
ањ

е 
и н

аб
ав

ку
 си

ст
ем

а к
ан

ал
из

ац
ио

не
 м

ре
же

, у
гр

ад
њ

а и
 ко

нт
ро

ла
 

на
 пр

ик
љу

че
њ

е н
а к

ол
ек

то
р.

 Ук
уп

на
 ду

жи
на

 ка
на

ли
за

ци
он

е 
мр

еж
е к

оја
 ће

 се
 пр

ик
љу

чи
ти

 на
 ко

ле
кт

ор
 за

 от
па

дн
е в

од
е ј

е 
13

6 м
ет

ар
а.

Ци
љ 

пр
ик

љу
че

њ
а н

а ј
ав

ну
 ка

на
ли

за
ци

јон
у 

мр
еж

у к
ра

јњ
их

 ко
ри

сн
ик

а ф
из

ич
ки

х и
 

пр
ав

ни
х л

иц
а ј

ес
те

 да
 се

 у 
по

тп
ун

ос
ти

 
не

ут
ра

ли
ше

 за
га

ђе
њ

е з
ем

љи
шт

а о
д 

во
до

пр
оп

ус
ни

х с
еп

ти
чк

их
 ја

ма
 ка

о и
 

за
га

ђе
њ

е п
од

зе
мн

их
 от

па
дн

их
 во

да
.

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

3.6
00

.00
0,0

0
Бу

џе
т

/

Уп
ра

вљ
ањ

е о
тп

ад
ом

БР
.6 

ПА
00

06
Чи

шћ
ењ

е 
ди

вљ
их

 
де

по
ни

ја

Оп
шт

ин
а С

ме
де

ре
вс

ка
 П

ал
ан

ка
 до

но
си

 ло
ка

лн
и п

ла
н 

уп
ра

вљ
ањ

а о
тп

ад
ом

, о
бе

зб
еђ

ује
 ус

ло
ве

 и 
ст

ар
а с

е њ
ег

ов
ом

 
сп

ро
во

ђе
њу

. Н
а т

ер
ит

ор
ији

 оп
шт

ин
е С

ме
де

ре
вс

ка
 П

ал
ан

ка
 

ев
ид

ен
ти

ра
но

 је
 5 

ди
вљ

их
 де

по
ни

ја 
кр

оз
 ло

ка
лн

и п
ла

н 
уп

ра
вљ

ањ
а о

тп
ад

ом
 и 

то
: у

 ул
. Б

ра
ће

 М
ар

ија
но

ви
ћа

, у
га

о 
ул

 Ш
ул

еји
ће

ве
 и 

Не
зн

ан
ог

 ју
на

ка
, у

л. 
Му

ке
ро

ва
, П

ут
 за

 но
во

 
гр

об
ље

 Ка
ме

на
ц,

 ул
. Б

ра
ће

 М
ар

ија
но

ви
ћа

. З
а ч

иш
ће

њ
е и

 
ук

ла
њ

ањ
е с

во
г к

ом
ун

ал
но

г о
тп

ад
а с

а н
ав

ед
ен

их
 ло

ка
ци

ја 
Оп

шт
ин

а С
ме

де
ре

вс
ка

 П
ал

ан
ка

 ан
га

жу
је 

оп
ер

ат
ер

а к
оји

 за
 

то
 им

а о
дг

ов
ар

ају
ћу

 до
зв

ол
у а

 ко
ји

 ће
 са

в к
ом

ун
ал

ни
 от

па
д 

од
ве

ст
и д

аљ
е н

а т
ра

нс
фе

р с
та

ни
цу

 у 
Ве

ли
ко

ј П
ла

ни
.

Уп
ра

вљ
ањ

е и
 чи

шћ
ењ

е д
ив

љи
х д

еп
он

ија
 

до
пр

ин
ос

и о
чу

ва
њу

 чи
ст

е ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е. 
Ди

вљ
е д

еп
он

ије
 су

 из
во

р 
за

га
ђе

њ
а з

ем
љи

шт
а и

 ва
зд

ух
а ј

ер
 че

ст
о 

до
ла

зи
 до

 за
па

љи
ва

њ
а и

ст
их

. У
јед

но
 

њ
их

ов
о п

ос
то

јањ
е п

ос
ти

че
 не

ма
рн

е 
гр

ађ
ан

е д
а н

а т
им

 ло
ки

ац
ија

ма
 јо

ш 
ви

ше
 

ба
ца

ју 
от

па
д.

 Д
ив

ље
 де

по
ни

је 
би

 тр
еб

ал
о 

чи
ст

ит
и с

ва
ке

 го
ди

не
 ка

ко
 би

 гр
ад

ск
о 

на
се

ље
 би

ло
 чи

ст
ије

 ка
о и

 то
 ка

ко
 би

 се
 

за
шт

ит
ил

е п
од

зе
мн

е в
од

е и
 сп

ре
чи

ло
 

за
га

ђе
њ

е з
ем

љи
шт

а и
 ва

зд
ух

а.

Оп
шт

ин
ск

а 
уп

ра
ва

8.0
00

.00
0,0

0 
рс

д
Бу

џе
т

1.0
00

.00
0,0

0 
рс

д



120. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.
Ко

нт
ро

ла
 и 

за
шт

ит
а з

ем
љи

шт
а

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ко
нт

ро
ла

 и 
за

шт
ит

а о
д б

ук
е

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ко
нт

ро
ла

 и 
за

шт
ит

а о
д н

ејо
ни

зу
јућ

ег
 зр

ач
ењ

а

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ин
фо

рм
ис

ањ
е, 

ед
ук

ац
ија

, п
ро

мо
ци

ја 
и п

оп
ул

ар
из

ац
ија

 за
шт

ит
е ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ос
та

ло

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т

Ак
ти

вн
ос

т



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 121. страна
Корисник буџета који спроводи програм:
Општинска управа
Вука Караџића 25
11420 Смедеревска Паланка

Број: 501-232/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

120.
На основу 99. став5. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, број 72/09, 81/09-испр., 
64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/18, 31/19, 37/19 – др Закон 9/20 и 52/21)и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“ бр.9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 22. марта 2024.године, донела

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА
ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНУ

I
У Програму отуђења грађевинског земљишта у 

јавној својини на територији Општине Смедеревска 
Паланка за 2024.годину („МСЛ“,бр.6/24) врше се 
следеће измене и допуне

У тачки II Програма – ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ПРЕДЛОЖЕНО 
ЗА ОТУЂЕЊЕ ПРИКУПЉАЊЕМ ПОНУДА ИЛИ 
ЈАВНИМ НАДМЕТАЊЕМ, иза редног броја 11) у 
табели додаје се:
12) кп.бр.2773, грађевинско земљиште површине 
1860 m², уписана у лн.бр. 7316 КО Смедеревска 
.Паланка 1
13) кп.бр. 2769, остало грађевинско земљиште, 
површине 35669 m², уписана у лн.бр. 7323 КО 
Паланка 1 која се по одлуци Општинског већа 
Општине Смедеревска Паланка може отуђити 
или као једна целина или се након спроведеног 
поступка парцелације Одлуком Општинског Већа 
Општине Смедеревска Паланка могу продавати 
појединачне парцеле добијене парцелацијом исте.
14) кп.бр. 3495, остало грађевинско земљиште, 
површине 319 m², уписана у лн.бр. 6793 КО 
Смедеревска Паланка 1.

15) кп.бр. 4401/14, остало грађевинско земљиште, 
површине 174 m², уписана у лн.бр. 6309 КО 
Смедеревска Паланка 1
16) кп.бр. 4401/15, остало грађевинско земљиште, 
површине 283 m², уписана у лн.бр. 6309 КО 
Смедеревска Паланка 1

II
Овај Програм објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 463-27/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 22. марта 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



122. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 123. страна



124. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.



бр. 9, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 125. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
71. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Установе Културни центар у Смедеревској 

Паланци .......................................................................................................................................................  99

72. Одлука о распуштању Савета Месне заједнице Азања ..........................................................................  100

73. Одлука о распуштању Савета Месне заједнице Доњи град ..................................................................  101

РЕШЕЊА
74. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Колонија ..............  101

75. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Центар .................  101

76. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Стара чаршија .....  101

77. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Водице .................  102

78. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Стојачак ...............  102

79. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Баничина .............  102

80. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Мала Плана .........  103

81. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Придворице .........  103

82. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Церовац ...............  103

83. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Башин ..................  104

84. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Мраморац ............  104

85. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Грчац ....................  104

86. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Влашки До ...........  105

87. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Голобок ................  105

88. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Бачинац ................  105

89. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Глибовац ..............  106

90. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Ратари ..................  106

91. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Кусадак ................  106

92. Решење о разрешењу вршиоца дужности председника Савета Месне заједнице Селевац ................  107

93. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Доњи град ......................................  107

94. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Колонија .........................................  107

95. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Центар ............................................  108

96. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Стара чаршија ...............................  108

97. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Азања .............................................  108

98. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Баничина ........................................  109

99. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Бачинац ..........................................  109

100. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Башин .............................................  109

101. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Влашки До .....................................  110



126. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 22.3.2024. год.

102. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Водице ............................................  110

103. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Глибовац ........................................  110

104. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Голобок ..........................................  111

105. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Грчац ..............................................  111

106. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Кусадак ..........................................  111

107. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Мала Плана ...................................  112

108. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Мраморац ......................................  112

109. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Придворице ...................................  112

110. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Ратари .............................................  113

111. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Селевац ..........................................  113

112. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Стојачак .........................................  113

113. Решење о именовању повереника Општине за Месну заједницу Церовац ..........................................  114

114. Решење о давању сагласности на Статут Историјског Архива „Верослава Вељашевић“  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  114

115. Решење о разрешењу Управног одбора Библиотеке „Милутин Срећковић“  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  115

116. Решење о именовању Управног одбора Библиотеке „Милутин Срећковић“  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  115

117. Решење о разрешењу Управног одбора Историјског архива „Верослава Вељашевић“  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  115

118. Решење о именовању Управног одбора Историјског архива „Верослава Вељашевић“  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  116

ДРУГИ АКТИ
119. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине  

Општине Смедеревска Паланка за 2024. годину ....................................................................................  116

120. Измене и допуне Програма отуђења грађевинског земљишта на територији  
Општине Смедеревска Паланка за 2024. годину ....................................................................................  121

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


